REMIGIO, Arzobispo de Valladolid.—**JULIAN**, Obispo de Salamanca.—**ANTONIO**, Obispo de Astorga.—**MANUEL**, Obispo de Segovia.—**ANTONIO**, Obispo de Zamora.—**MANUEL MARIA**, Obispo titular de Birta, A. A. de Ciudad-Rodrigo.—**ENRIQUE**, Obispo de Avila.

VICENTE, Arzobispo de Granada,—**VICENTE**, Obispo de Cartagena.—**MANUEL**, Obispo de Jaén.—**ANGEL**, Obispo de Guadix.—**MANUEL**, Obispo de Málaga.—**FRAY BERNARDO**, Obispo de Almería.

EUSTAQUIO, Arzobispo de Sevilla.—**ADOLFO**, Obispo de Córdoba.—**MARCIAL**, Obispo de Cádiz.—**RAMON**, Obispo de Badajoz.—**Santiago Beyro**, Vicario Capitular de Tenerife.

PRUDENCIO, Obispo de Madrid-Alcalá.—**ANGEL**, Obispo de Plasencia.—**PEDRO**, Obispo de Coria.—**EUSTAQUIO**, Obispo de Sigüenza.—**FRAY MATEO**, Obispo titular de Andrapa, Comisario General de Cruzada.—**CRUZ**, Obispo de Cunca.—**José Rodriguez**, Vicario Capitular de Toledo.—**Anastasio de Simón**, Vicario Capitular de Ciudad Real.

JUAN JOSE, Obispo de Mondoñedo.—**MANUEL**, Obispo de Tuy.—**JUAN BAUTISTA**, Obispo de Oviedo.

do.—**FRAY PLÁCIDO**, Obispo de Lugo.—**FLOREN-**
CIO, Obispo de Orense.—Justo Rivas, Vicario Capi-
tular de Santiago.

En Valencia y en nombre de todos, a 24 de Mar-
zo de 1923.

† **ENRIQUE**,

Cardenal Arzobispo de Valencia, preconizado de Toledo.

SUPREMA SACRA GONGREGATIO S. OFFICII

I

*Litterae, locorum ordinariis datae, super ieunio
eucharistico ante missam.*

Illme ac Revme Domine,

Optime novit Amplitudo Tua qua diligentissima cura legem ecclesiasticam ieunii eucharistici, praesertim quod attinet ad sacerdotes sacrosanctum Missae sacrificium celebraturos, Sancta haec Apostolica Sedes semper tuta sit; nec dubitandum quin et in posterum eius observantia generatim urgeri debeat. Sed no forte ex lege ecclesiastica qua reali Corpori Christi debitum praestatur obsequium, Corpus Christi mysticum: seu animarum salus detrimentum capiat. Suprema haec Sacra Congregatio Sancti Officii, ex animo perpendens multitudinem officiorum quibus sacerdotes diebus festis incumbere debent ad commissum sibi gregem salutari pabulo enutriendum; et quod ob cleri penuriam multi ex eis Sanctae Missae celebrationem iterare coguntur; idque non raro in locis longe dissitis, aditu difficultibus, inclementi aeris temperie divexatis, vel in aliis contrariis rerum et ocorum adiunctis; decrevit in certis casibus et sub

determinatis conditionibus eandem ieiunii legem per opportunas dispensationes aliqua ex parte mitigare.

Quoties igitur sacerdotes, iuxta can. 806, 2. Missam eodem die iterare aut etiam tardiore hora ad Sacrum Altare accedere necesse habeant; siquidem sine gravi damno ieiunii eucharistici legem, vel infirmae valetudinis causa, vel propter nimium sacri ministerii laborem, aliasve rationabiles causas, ad rigorem servare nequeant; Supremae huic Congregationi locorum Ordinarii, omnibus rerum adiunctis diligenter expositis, recurrere poterunt. Quae pro diversitate casuum (sive cum singulis Ipsamet dispensando, sive, quando vera ac probata necessitas id omnino suadeat, habituales quoque facultates ipsis Ordinariis tribuendo) opportune providebit. Quae quidem facultates pro casibus urgentioribus, in quibus tempus non suppetat recurrendi ad S. Sedem, iam ex nunc Amplitudini Tuae conceduntur, per Te ipsum, graviter onerata conscientia, exercendas: hisce tamen sub conditionibus ut nonnisi aliquid per modum potus, exclusis inebriantibus, sumere permittatur; efficaciter scandalum removeatur; ac quamprimum S. Sedes de concessa dispensatione certior fiat.

Gravissimae demum huius legis relaxationem solum concedendam esse scias, quum spirituale fidelium bonum id exigat, non vero ob privatam ipsius sacerdotis devotionem aut utilitatem.

Haec ad pastorale Tibi ministerium facilius utiliusque reddendum, probante Ssmo Domino Nostro Pio PP. XI, decreta, dum libens tecum communico fausta quoque ac felicia Tibi adprecor a Domino.

Romae, ex aedibus Sancti Officii, 22 martii 1923.

R. Card. Merry del Val, Secretarius.

II

MONITUM AD LOCORUM ORDINARIOS

Accidit non infreuent ut scriptores, etiam qui

ut boni catholici vulgo habentur, in foliis quotidianis vel periodicis laudent, magnificant, adprobent libros, scripta, picturas, sculpturas aliave id genus ingenii et artis opera catholicae doctrinae seu christiano sensu contraria, quandoque etiam a Sancta Sede expresse reprobata.

Quam grave inde, si Pastores animarum haec inob-servata et impunita relinquant, fidelium scandalum cum fidei morumque detimento oriri possit, facile intelligitur. Quod ne fiat Suprema haec S. Congrega-tio S. Officii, adprobante Ssmo D. N. Pio Pp. XI, loco-rum Ordinarios admonendos censem, ut pro eorum munere erga scriptores huiusmodi, si quos forte inter proprios subditos adesse compererint (praincipue si de clero seu saeculari seu regulari), sive per se sive adhibita quoque Consiliorum vigilantiae cooperatio-ne, non omittant quas efficaciores in Domino iudica-verint, nulla interiecta mora, providentias adhibere.

Romae ex aedibus S. Officii, 15 martii 1923.

R. Card. Merry del Val, Secretarius.

COMUNICATO

Si rende noto che il sac. Tommaso Sasso, della diocesi di Bisceglie (Trani), con formale sentenza del Supremo Sacro Tribunale del Santo Uffizio, è stato condannato alla pena della degradazione, a termine del canone 2.305 del Codice di diritto canonico, con la ingiunzione di deporre l'abito ecclesiastico.

SACRA CONGREGATIO RITUUM

D U B I U M

DE EVANGELIO IN FINE MISSAE QUAE CELEBRATUR CORAM
SSMO SACRAMENTO SOLEMNITER EXPOSITO.

Sacrae Rituum Congregationi proposita fuit solven-da sequens quaestio:

«Utrum in Missa, quae celebratur coram Ssmo Eu-
charistiae Sacramento solemniter exposito et in qua
«Oratio de Ssmo Sacramento iuxta Rubricas addenda
«est, sitne in fine legendum Evangelium ex Missa vo-
«tiva de Ssma Eucharistia, tamquam stricte proprium
an non?»

Et Sacra eadem Congregatio, auditio specialis Com-
missionis voto, propositae quaestioni ita responden-
dum censuit: «Neque ultimum Evangelium, sicut ne-
que Praefatio, erit ex Missa votiva Ssmi Sacramenti.
«Oratio enim in casu non tenet locum Missae votivae
«impeditae ad mentem decreti 17 novembris 1922,
ad I.».